
 

Uchwała Nr VIII/61/2019  

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z dnia  26 kwietnia 2019 roku. 

 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości ich 

wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, 

leśnego, od nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Raszków 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1 i art 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.); art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1445 ze zm.); art. 6b 

ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1892 ze zm.); art. 

6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 1821 

ze zm.), w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 roku, poz. 800 ze zm.) – Rada Gminy i Miasta Raszków 

uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu 

podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości. 

 

§ 2. 1. Do poboru należności pieniężnych pobieranych z tytułu podatków wymienionych w § 1 

upoważnia się sołtysów na terenie swoich sołectw, a na terenie miasta Raszków Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla, określonych odpowiednio w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

 

3. Umocowanie inkasenta wygasa automatycznie z chwilą utraty stanowiska. 

 

§ 3. 1. Termin rozliczania inkasentów z zainkasowanej należności ustala się nie później niż w ciągu 

2 dni po terminie płatności, w którym wpłata podatku powinna nastąpić zgodnie z przepisami prawa 

podatkowego. 

 

2. Pobrane kwoty inkasent zobowiązany jest odprowadzić na rachunek Urzędu Gminy i Miasta 

Raszków. 

 

§ 4. Od kwoty zainkasowanych i wpłaconych przez inkasenta należności pieniężnych ustala się 

wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 5 % wpłat. 

 

§ 5. 1. Wynagrodzenie ustalone w § 4 wypłaca się inkasentom do 10 dnia następnego miesiąca, po 

miesiącu w którym nastąpiła wpłata zainkasowanych należności danej raty podatku. 



 

2. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącenia swojego wynagrodzenia. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr VII/44/2015 Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia 28 kwietnia 2015 

roku w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości ich 

wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, 

leśnego, od nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/61/2019  

Rady Gminy i Miasta Raszków  

z dnia  26 kwietania  2019 roku  

 

w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości ich 

wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych z tytułu podatku rolnego, 

leśnego, od nieruchomości na terenie Gminy i Miasta Raszków 

 

Stosownie do art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2018 roku, poz. 1445 ze zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 roku, poz. 

1892 ze zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Stosownie do art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (Dz. U. 

z 2017 roku, poz. 1821 ze zm.) Rada Gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku 

leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

Rada Gminy i Miasta Raszków postanowiła skorzystać z powyższych uprawnień i niniejszą 

uchwałą wprowadzić nowy wykaz inkasentów po zmianach na stanowiskach sołtysów oraz ustalić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso podatków i termin jego rozliczania. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

          

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Załącznik nr 1 

         do Uchwały Nr  VIII/61/2019 

         Rady Gminy i Miasta Raszków 

           z dnia  26 kwietania 2019 roku 

 

 

Wykaz inkasentów upoważnionych do poboru należności pieniężnych z tytułu podatku 

rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych 

 

 

Lp. Sołectwo/Miasto Imię i Nazwisko 

1. Sołectwo Bieganin Wiesława Lis 

2. Sołectwo Bugaj  Maria Jańczak  

3. Sołectwo Drogosław Alina Grzesiek  

4. Sołectwo Głogowa Ryszard Tisch  

5. Sołectwo Grudzielec  Krzysztof Zdunek  

6. Sołectwo Grudzielec Nowy Kazimierz Torzewski  

7. Sołectwo Janków Zaleśny Dorota Moraś  

8. Sołectwo Jaskółki Jarosław Domagała  

9. Sołectwo Jelitów  Agnieszka Urbańczyk  

10. Sołectwo Józefów Agnieszka Jankowska  

11. Sołectwo Koryta  Magdalena Kryszczak  

12. Sołectwo Korytnica Marian Cieluch  

13. Sołectwo Ligota  Irena Kubiak  

14. Sołectwo Moszczanka  Władysława Smolińska  

15. Sołectwo Niemojewiec Ewa Dudzińska  

16. Sołectwo Pogrzybów Agnieszka Ruda  

17. Sołectwo Przybysławice  Wiesław Przygoda  

18. Sołectwo Radłów Florian Dzięcioł  

19. Sołectwo Rąbczyn Henryk Marszałek  

20. Sołectwo Skrzebowa  Tadeusz Marszał  

21. Sołectwo Sulisław Zenon Szatkowski  

22. Sołectwo Szczurawice Rafał Wielebski  

23. Sołectwo Walentynów Zdzisław Dwornikowski 

24. Miasto Raszków Zdzisław Nowicki  

 

 


